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Współpraca międzyregionalna na rzecz zarządzania instrumentami
terytorialnymi 

W dniach 21–22 kwietnia br. przedstawiciele Województwa Wielkopolskiego uczestniczyli w 2. Spotkaniu
Międzyregionalnym projektu INTEGRA, które odbyło się w Évorze (Portugalia). Wyjazd studyjny oraz sesje
robocze były okazją do wymiany kluczowych doświadczeń w zakresie wdrażania Instrumentów
Terytorialnych oraz wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego przyszłości polityki spójności.

W skład polskiej delegacji weszli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego oraz reprezentanci ZIT Poznań i ZIT Konin.

Oficjalną sesję otwarcia poprowadził Ricardo Pinheiro, Prezes Komisji Koordynacji i Rozwoju Regionalnego
Alentejo (CCDR Alentejo, I.P.). W debacie inauguracyjnej głos zabrali również Carlos Zorrinho, Burmistrz
Évory, oraz Alessandro Daraio, reprezentujący region Emilia-Romania (Włochy) – pełniący funkcję
koordynatora projektu INTEGRA.

Podczas paneli dyskusyjnych i warsztatów eksperci skupili się na trzech filarach współpracy:

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT): Uczestnicy wymienili praktyczne spostrzeżenia na
temat modeli zarządzania (governance) oraz wyzwań związanych z wdrażaniem strategii w
różnorodnych uwarunkowaniach prawnych i geograficznych.
Podjęto dialog na temat ewolucji instrumentów terytorialnych w nowej perspektywie finansowej
UE, kładąc nacisk na elastyczność i większą efektywność działań lokalnych. Szczególny nacisk
położono na perspektywę strategiczną oraz przygotowanie regionów do okresu programowania
po 2027 roku.
Regionalne dobre praktyki: Spotkanie umożliwiło prezentację sukcesów i innowacyjnych
rozwiązań, które mogą zostać zaadaptowane w innych regionach partnerskich w celu wsparcia
zrównoważonego rozwoju lokalnego.

Program spotkania uzupełniły wizyty studyjne w regionie Alentejo (m.in. w Fundacji Eugénio de Almeida),
które stanowią modelowe przykłady łączenia dziedzictwa regionalnego z nowoczesnym zarządzaniem
terytorialnym.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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